21

sed ad cōfessionē actualē faciendā obligat aliquis duplī. vno mō p accīs. s. qn ad aliquid tenet qd non pot sine pctō facere nisi cōfessus: tūc n. cōfite ri tenet: sicut si debeat eucharistā pcpē ad quaꝝ nullus post pctm mortale nisi cōfessus acceder dō copia sacerdotis oblata: t necessitate n vrgēte: t i de vēit obligatio qua ecclia oēs obligat ad semel in anno cōfituduz: qz instituit vt semel in āno. s. i pascha oēs sacrā cōiōnē accipiāt: t iō an tps illō cōfiteri tenetur. Alio mō obligat aliq ad pfectio nē p se: t sic vī eadē rō cē d pfectiōe t d baptiſmo differendo: qz vtrīqz ē sacrīm necessitatē ad bap tūlū aut pcpiedū n tenet aliq statī postq h̄z p positiū baptiſmi ita q peccet mortalit̄ nisi statī ba ptizē: nec ē aliqd tps determinatiū vltra qd si ba ptūlū differat pctm mortale icurrat. s. pōt p̄tige re q i dilationē baptiſmi erit pctm mortale vel nō erit: t h̄z pēdū ē ex cā dilationē: qz sic dīc ph̄ in viii. phy. Uolūtañ retardat facē op̄ volūti nūlī ppter aliquā cām ronabiliē. vñ si cā dilationē baptiſ mi pctm mortale ānexū habeat: vtpote si. ppter cō tēptū vel aliquid huiusmōi baptiſmū differat: dilatio erit pctm mortale: als nō: t iō idē vī esse de cōfessione que nō est maioris necitatis q baptiſmus: t qz ea que sunt de necitate salutis tenet hō in hac vita iplere: iō si periculū moris imineat ēt p se loquendo obligat aliquis ad cōfessionē faciē dā tūc vel baptiſmū suscipiendū: t ppter hoc etiāz Jac. simul pceptū edidit de cōfessione facienda t extrema vñctiōe sulcipiēda: t iō vī phabilis cozz opinio qui dicūt q no tenet homo ad statī cōfite dū: quis periculō sit differre. Alij aut dicunt q tenet p̄tritus ad statī cōfitudū debita opportunitate oblatā fin rectā rōne: nec obstat q decretal terminū p̄f. gat vt semel in anno cōfiteat: qz ecclia nō indulget dilationē: sed phibet negligētiā i majori dilationē: vnde per decretalē illā nō excusat a culpa dilationis quatū ad foꝝ ecclie: vt nō puet debita sepul tura: si morte fuent fuerit an tēp illud. s. hoc vī nūmis ouz: qz pcepta affirmatiua nō obligant ad statī: s. ad tēp decretatiū: nō quidē ex hoc q tūc cō mode ipleri pnt: qz sic si nō daret aliq elemosynā d supfluo qñcūqz paup offeret peccaret mortalit̄: qd falsū ē: s. ex hoc q tēp necitatiē vrgēte adducit t iō nō oī q si statī oblatā oppozitūtate n cōsite at ēt si maior opportunitas expectet aliquis pec cet mortalit̄: sed qn ex articulo tēporis necitas confessiōis inducit: nec hoc est ex indulgentia ecclie q no teneat ad statī: s. ex nā pcepti affirmatiui: vñ an ecclie statutū etiā min debet: qdā vō dicūt q seculares nō tenent an qdragis male tps pfecti qd ē eis pnī tēp: s. religiosi tenent ad statī: qz totū tps ē eis pnī tēp: s. hoc nibil ē: qz religiosi nō tenent ad alia q alii hōies: nisi ad que se ex voto obligauerūt. Ad p̄mū g dō q Hugo loquī de

illis qui sine sacro deceperunt. **T**Ad secundum dicitur quod non est de necessitate salutis corporalis quam statim medicus querat nisi quando necitas curatiois iubet: et si sit esse de morte spirituali. **T**Ad tertium dicitur quod retentio rei alienae inuitu omo cotraria fidei negatiuo quod obligat spiritum et ad spiritum: et iuste statim ad reddendum secundum autem est de impletione fidei affirmatiuum: quod obligat semper sed non ad spiritum: unde non tenet aliquis ad statim implendum. **D**.v. quoniam dicitur quod ministri ecclesie instituunt in ecclesia diuinum fundatum: et iuste institutio ecclesie presupponit ad operationem ministros: sicut opus creationis presupponit ad operationem nature: et quia ecclesia fundata in fide et sacrificio iuste ad ministros ecclesie nec nouos articulos fidei edere: aut editos remouere: aut nova sacra instituere: aut instituta remouere prius: sed hoc est prout excellenter que soli debet christo: qui est ecclesie fundamentum: et iuste sicut papa non potest dispelare ut aliquis sine baptismo saluerit: ita quod nec saluerit sine confessione fidei et obligat ex ipsa via sacrificii: sed potest dispelare in confessione fidei et obligat deceptio ecclesie ut possit aliquis diuinam confessionem diffidere quam ab ecclesia institutum sit. **T**Ad primum ergo dicitur quod preceptum iuri divini non minus obligat quam precepta iuris naturalis. unde sicut non potest dispelari in iure naturali: ita nec in iure positivo divino. **T**Ad secundum dicitur quod preceptum de confessione non est ab homine puro institutum quia sicut a Jacobo promulgatum: sed a deo institutione habetur quia expressa institutio ipsius non legitur: tamen quedam figuratio ipsius inuenitur: et in hoc quod Johannes apostolus predictus qui baptismum ipsius ad gram christi preparabant: et in hoc etiam quod dominus sacerdotibus leprosos transmisit: qui quis non esset noui testamenti sacerdotes: tam in eis noui testamenti sacerdotum significabatur.

Hec dicit: Uf q̄ Aug. inconuenienter confessio-
ne diffiniat dices: Lōfessio est p̄ quā morbus latē
spe venie aperit. morb. n. ḥ quē confessio ordinat
pctm ē. s̄z pctm aliquā ē aperit. ḡ non debuit dicē
morbū latente ēsse cui? fessio est medicina. P̄
p̄ncipiū pñie est timor: vt in. xiiij. di. dictu est. sed
p̄fessio ē pñie. ḡ nō debuit p̄ cā confessiois pont
spē: sed magis timorem. P̄ illud qđ sub sigillo
pot̄ n̄ aperit: s̄z claudit magis. s̄z pctm qđ q̄s col-
leit s̄b sigillo p̄fessiois ponit. ḡ nō aperit in confessio-
ne pctm: sed magis claudit. P̄. innenunt̄ qđaz
alie diffiniant̄ ab ista differētes. Grego. n. dicit or
tōfessio ē pctōz detestatio & ruptio vulneria. qđa
vo dicit q̄ confessio ē legitia corā sacerdote pctōz
declaratio. qđā aut̄ sic: Lōfessio ē sacrālis deliqui-
tis accusatio ex erubescētia: & per claves ecclie la-
tissimorū obligans ad peragendā pñiam iniūctā
ḡ v̄ q̄ p̄assignata causa non omnia contineat que
in his contineant̄: & ita q̄ insufficiens sit. H. Letinus
v̄ q̄ confessio non sit actus virtutis. omnies n. ac